

Maa- ja metsätalousministeriö
Elintarvike- ja terveysosasto
Maatalousneuvos Kirsi Heinonen
Lainsäädäntöneuvos Pirjo Tomperi
PL 30
00023 Valtioneuvosto

LAUSUNTO

1 (1)

6.6.2012

Lausuntopyyntö MMM057:00/2011

**VIITE: LAUSUNTOPYYNTÖ LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI LAIKSI KASVIN-
TERVEYDEN SUOJELEMISESTA ANNETUN LAIN MUUTTAMISESTA**

Elintarviketeollisuusliitto ry kiittää saamastaan lausuntopyynnöstä ja esittää lausuntonaan seuraavaa.

Elintarviketeollisuusliitto ry tukee hallituksen pyrkimyksiä hyvän kasvinterveydellisen tilan säilyttämisessä Suomessa, mutta on huolissaan esityksessä esitetyn valtion varojen vähentämisestä kasvintuhoojien torjunnassa.

Esityksen taulukon 2 mukaan korvauksia on lain perusteella maksettu eniten perunalle, erityisesti perunan vaalean rengasmädän saastuttamille tiloille. Kasvinterveyskorvauksen avulla ei ole ollut tarvetta piilotella ongelmaa, vaan tiloilla havaitut löydökset on saatu heti puhdistus- toimien ja terveen siemenperunan käytön piiriin. Korvausten poistuminen tai oleellinen väheneminen johtaa vääjäämättä ongelman piilotteluun ja sitä kautta leviämiseen muillekin tiloille.

Esityksen mukaan taloudellinen vahinko korvataan vain, jos kasvintuotannolle aiheutuisi torjuntapäätöksen toteuttamisesta poikkeuksellisen suuret vahingot. Sen sijaan, jos kasvintuhooja on vain aiheuttanut vahinkoa tilalle, korvauksia ei maksettaisi. Elintarviketeollisuusliitto ry on erityisen huolissaan siitä, miten voidaan arvioida objektiivisesti, milloin kyseessä on vahinko, joka on aiheuttanut poikkeuksellisen suuret vahingot ja milloin taas kyseessä on vain "normaalit" vahingot, jotka jäävät toimijan vastuulle.

Esityksen ympäristövaikutuksissa todetaan, että ilmastonmuutoksen myötä lämpötilan nousun vaikutuksesta oletetaan kasvintuhoojien lisääntyvän Suomessa. Elintarviketeollisuusliitto ry on huolissaan pitkällä tähtäimellä kasvinterveystilanteen huononemisesta ja johtavan sen lopulta esimerkiksi peruna-alalla voimakkaaseen peruna-alan supistumiseen, joka ei ole hyvä asia raaka-aineen hankinnan kannalta, eikä myöskään suomalaisen tuotteen puhtautta korostavan markkinointiviestinnän kannalta. Tulevaisuudessa on turvattava riittävä valtion rahoitus kasvinterveyden suojelemiseksi, jotta suomalaisen tuotannon puhtaus ei vaarannu, eikä vähennä kasviperäisten tuotteiden vientimahdollisuuksia.

Kunnioitavasti

ELINTARVIKETEOLLISUUSLIITTO ry



Heikki Juutinen
toimitusjohtaja